
広報こしがや　令和7年（2025年）12月号12 広報こしがやの各記事は、市ホームページで詳細の確認や電子申請ができます。

1月1日㈷～1月4日㈰はごみ収集はありません
　地区別の詳しい日程はごみ収集カレンダー、市ホームページまた
はごみ分別アプリ｢さんあ～る®｣(k75983)から。収集日を確認
し、朝8時までにごみを出してください(ごみの量の増加や交通事情
により、収集時間が変わることがあります)

下記の受け付け：年末…12月26日㈮まで　年始…1月5日㈪から
粗大ごみ∫☎973-5300
受け付け時間　収集…8:30～17:00(電子申請可)　直接搬入…14:00～17:00
＊混み合うため年末の収集・直接搬入は予約ができない場合あり
動物死体∫☎976-5375　し尿のくみ取り∫資源循環推進課☎963-9181

市役所、北部・南部出張所、越谷・松伏
水道企業団

パスポートセンター

地区センター・公民館

証明書コンビニ交付サービス

斎場

市立病院、保健センター、越谷市保健所

夜間急患診療所

地域スポーツセンター

総合体育館

北体育館・南体育館・西体育館

こしがや能楽堂

児童館コスモス、児童館ヒマワリ、科学
技術体験センター｢ミラクル｣、地域子育
て支援センター

大間野町旧中村家住宅、旧東方村中村家
住宅

北部図書室・中央図書室・南部図書室

図書館

花田苑

キャンベルタウン野鳥の森

越谷アリタキ植物園

市
役
所
な
ど

医
療

公
園
等

子
育
て
・
教
育
・
ス
ポ
ー
ツ

施設名 休業日

12月27日㈯～1月4日㈰

12月29日㈯～1月3日㈯

12月29日㈪～1月3日㈯

12月29日㈪～1月3日㈯

1月1日㈷・2日㈮

12月27日㈯～1月4日㈰

無休

12月26日㈮～1月4日㈰

12月27日㈯～1月4日㈰

12月28日㈰～1月4日㈰

12月29日㈪～31日㈬・1月3日㈯

12月29日㈪～1月3日㈯

12月29日㈪～1月3日㈯

12月29日㈪～1月4日㈰

12月29日㈪～1月5日㈪

12月28日㈰～31日㈬・1月3日㈯

12月29日㈪～31日㈬・1月3日㈯

12月29日㈪～1月4日㈰

地区
第1～4地区
第5～7地区
第8～10地区

年末
12月29日㈪まで
12月30日㈫まで
12月31日㈬まで

年始
1月5日㈪から
1月6日㈫から
1月7日㈬から

燃える
ごみの
収集日程

　リチウムイオン電池が原因とみられる発
火が増えています。リチウムイオン電池や
モバイルバッテリーは必ず｢危険ごみ｣に出
してください。｢燃えるごみ｣には絶対に出
さないでください。
　リチウムイオン電池を内蔵しており、電
池を取り外せない機器は、本体ごと｢燃え
ないごみ｣に出してください。
＊詳しくは市ホームページ(k97556)を参照

《　　　　　　　   》リチウムイオン電池製品の
取り扱いに注意しましょう！

日程 医療機関 診療科目 所在地 電話

日程 医療機関 診療科目 所在地 電話
おはなちゃいるどクリニ
ック
越谷レイクタウン駅前
胃と大腸の消化器内科
内視鏡・肛門クリニック
東越谷４丁目クリニック
岡野歯科医院
平井歯科クリニック
訪問薬樹薬局越谷
きらり薬局 レイクタウン
松田整形外科

越谷誠和病院

埼玉東部循環器病院
河野歯科医院
中井歯科クリニック
コスモ薬局越谷東
すみれ薬局
ハート薬局北越谷店
関医院
新越谷病院

越谷レイクタウン内科

鈴木歯科医院
野口歯科クリニック
ゆみ薬局越谷店
コスモ薬局レイクタウン
DMビル
栗山眼科医院

越谷ふれあいクリニック

上川歯科医院

薬局アポック南越谷店

小

内・消内・内視
内・肛外

内・循内
歯・小歯
歯・矯歯・小歯

－
－

整
内・外
(外科は9:00～
12:30)
内・循内・心血
歯・矯歯・小歯
歯・小歯

－
－
－

皮
内

内・糖内

歯・矯歯・小歯
歯・小歯

－

－

眼

小外・外・小・内

歯・小歯・歯外・
矯歯

－

987-0877

988-5535

963-3330
989-8777
964-8081
962-0010
971-7504
960-3600

966-2711

960-7100
962-2355
975-8228
960-3810
969-7271
966-7806
975-2707
964-2211

967-5012

974-2661
978-6321
969-5300

973-7490

974-7114

960-5380

960-2092

963-8751

相模町2-38-1

レイクタウン8-7-7

東越谷4-2-8
相模町2-157-1
南越谷3-16-2
東越谷10-36-7
レイクタウン8-7-7
瓦曽根2-1-14

谷中町4-25-5

大沢3187-1
越ヶ谷本町1-30
東大沢3-1-20
瓦曽根2-1-27
神明町3-3-11
大沢3190-2
弥十郎94-1
元柳田町6-45
レイクタウン8-10-6
レイクタウンDMビル2階
大里288-3
平方1833-6
元柳田町3-13

レイクタウン8-10-6

千間台西2-4-12
赤山本町10-16
モンテルージュ1階

東大沢5-16-1

南越谷2-2-12コアーズビル1階

　診療時間は医療機関や診療内容によって異なります。必ず事前に電話の
うえ、医療機関の指示に従ってご受診ください。
＊12月29日㈪～1月4日㈰に診療を行う医療機関等を市ホームページに12月
下旬ごろ掲載予定

はにゅう整形外科

慶和病院
山本歯科医院
かみむら歯科
矯正歯科クリニック
阪神調剤薬局せんげん
台店
かがやき眼科
皮膚科クリニック

しもかわクリニック

北越谷クリニック

大沢歯科医院
藤原歯科医院
クローバ薬局
サンワ薬局

こしがや眼科クリニック

蒲生東診療所
順天堂大学医学部附属
順天堂越谷病院
寺内歯科医院
浅沼歯科医院
ニコニコ薬局
abc薬局せんげん台店

整・リハ・リウ
マチ
内・整
歯・矯歯・小歯
歯・小歯・矯歯
・歯外

－

眼・皮

脳内・内・呼内
・消内・循内・
小・皮・糖内・
老内
内・消内・外・
大腸・肛門外
歯・小歯・歯外
歯・小歯

－
－

眼

内

内

歯
歯・小歯

－
－

961-5577

978-0033
979-2246

988-1182

978-7386

999-6071

970-7770

978-1501

962-3456
985-4332
976-7377
978-1232

967-6888

986-7500

975-0321

966-2225
988-8241
940-3715
973-3201

相模町3-139-1

千間台西2-12-8
下間久里397-1

相模町3-246-1

千間台西2-12-14

相模町3-244-9

袋山2048-1

北越谷2-24-23

越ヶ谷本町8-1
相模町1-155
袋山2048-1
北越谷2-24-22
赤山町2-29-3
イハシ第3ビル1階
蒲生東町7-32

袋山560

赤山町5-5-16
蒲生旭町7-2
赤山本町1-198-1
上間久里1041-1

12月
29日
㈪

1月
1日
㈷

1月
2日
㈮

1月
3日
㈯

1月
12日
㈷

12月
30日
㈫

12月
31日
㈬

年末年始の市役所などの業務日程をお知らせします

年末年始の施設のお休み∫　リサイクルプラザ
☎976-5375、k109996年末年始のごみ収集

第６地区

第４地区

第５地区

第３地区

第７地区

第８地区第２地区

第１地区

第10地区

第９地区

大袋駅

越谷駅

北越谷駅

JR武蔵野線

蒲生駅
新越谷駅

南越谷駅 越谷レイクタウン駅

せんげん台駅

東武スカイツリーライン

∫地域医療課☎972-4777
k6140休日当番医・薬局


