年末年始のごみ収集闘リサイクルプラザ

1月1日祝~1月4日田はごみ収集はありません

地区別の詳しい日程はごみ収集カレンダー、市ホームページまたはごみ分別アプリ「さんあ~る®」(**四**75983)から。収集日を確認し、朝8時までにごみを出してください(ごみの量の増加や交通事情により、収集時間が変わることがあります)

め けっ マ	地区	年末	年始
燃える ごみの	第1~4地区	12月29日(月)まで	1月5日(月)から
収集日程	第5~7地区	12月30日(火まで	1月6日(火)から
以来口性	第8~10地区	12月31日(水)まで	1月7日(水)から

《リチウムイオン電池製品の 取り扱いに注意しましょう!

リチウムイオン電池が原因とみられる発 火が増えています。**リチウムイオン電池や モバイルバッテリー**は**必ず「危険ごみ**」に出 してください。「燃えるごみ」には絶対に出 さないでください。

リチウムイオン電池を内蔵しており、<u>電</u>池を取り外せない機器は、本体ごと「燃えないごみ」に出してください。

*****詳しくは市ホームページ(**№**97556)を参照



下記の受け付け:年末…12月26日金まで 年始…1月5日月から

粗大ごみ間☎973-5300

受け付け時間 収集…8:30~17:00(電子申請可) 直接搬入…14:00~17:00 *混み合うため年末の収集・直接搬入は予約ができない場合あり

動物死体間☎976-5375 し尿のくみ取り間資源循環推進課☎963-9181

年末年始の施設のお休み

年末年始の市役所などの業務日程をお知らせします

	年末年始の市役所などの業務日程をお知らせします					
	施設名	休業日				
市役所など	市役所、北部・南部出張所、越谷・松伏水道企業団	12月27日(出)~1月4日(日)				
	パスポートセンター	12月29日(土)~1月3日(土)				
	地区センター・公民館	12月29日(月)~1月3日(土)				
	証明書コンビニ交付サービス	12月29日(月)~1月3日(土)				
	斎場	1月1日祝・2日金				
医療	市立病院、保健センター、越谷市保健所	12月27日(土)~1月4日(日)				
	夜間急患診療所	無休				
子育て・教育・スポーツ	地域スポーツセンター	12月26日金~1月4日(日)				
	総合体育館	12月27日(土)~1月4日(日)				
	北体育館・南体育館・西体育館	12月28日(日)~1月4日(日)				
	こしがや能楽堂	12月29日(月)~31日(水)・1月3日(土)				
	児童館コスモス、児童館ヒマワリ、科学技術体験センター[ミラクル]、地域子育て支援センター	12月29日(月)~1月3日(土)				
	大間野町旧中村家住宅、旧東方村中村家住宅	12月29日(月)~1月3日(土)				
	北部図書室・中央図書室・南部図書室	12月29日(月)~1月4日(日)				
	図書館	12月29日(月)~1月5日(月)				
公園等	花田苑	12月28日(日)~31日(水)・1月3日(土)				
	キャンベルタウン野鳥の森	12月29日(月)~31日(水)・1月3日(土)				
	越谷アリタキ植物園	12月29日(月)~1月4日(日)				

休日当番医·薬局 圆地域医療課**©**972-4777

診療時間は医療機関や診療内容によって異なります。必ず事前に電話の うえ、医療機関の指示に従ってご受診ください。

*12月29日(月〜1月4日(日)に診療を行う医療機関等を市ホームページに12月 下旬ごろ掲載予定

日程	医療機関	診療科目	所在地	電話
12月29日(月)	はにゅう整形外科	整・リハ・リウ マチ	相模町3-139-1	961-5577
	慶和病院	内・整	千間台西2-12-8	978-0033
	山本歯科医院	歯・矯歯・小歯	下間久里397-1	979-2246
	かみむら歯科 矯正歯科クリニック	歯・小歯・矯歯 ・歯外	相模町3-246-1	988-1182
	阪神調剤薬局せんげん 台店	_	千間台西2-12-14	978-7386
12月 30日 (火)	かがやき眼科 皮膚科クリニック	眼・皮	相模町3-244-9	999-6071
	しもかわクリニック	脳内・内・呼内 ・消内・循内・ 小・皮・糖内・ 老内	袋山2048-1	970-7770
	北越谷クリニック	内・消内・外・ 大腸・肛門外	北越谷2-24-23	978-1501
	大沢歯科医院	歯・小歯・歯外	越ヶ谷本町8-1	962-3456
	藤原歯科医院	歯・小歯	相模町1-155	985-4332
	クローバ薬局	_	袋山2048-1	976-7377
	サンワ薬局	_	北越谷2-24-22	978-1232
12月	こしがや眼科クリニック	眼	赤山町2-29-3 イハシ第3ビル1階	967-6888
	蒲生東診療所	内	蒲生東町7-32	986-7500
	順天堂大学医学部附属 順天堂越谷病院	内	袋山560	975-0321
	寺内歯科医院	歯	赤山町5-5-16	966-2225
	浅沼歯科医院	歯・小歯	蒲生旭町7-2	988-8241
	ニコニコ薬局	_	赤山本町1-198-1	940-3715
	abc薬局せんげん台店	_	上間久里1041-1	973-3201

日程	医療機関	診療科目	所在地	電話
1月 1日 祝	おはなちゃいるどクリニ ック	小	相模町2-38-1	987-0877
	越谷レイクタウン駅前 胃と大腸の消化器内科 内視鏡・肛門クリニック	内·消内·内視 内·肛外	レイクタウン8-7-7	988-5535
	東越谷4丁目クリニック	内・循内	東越谷4-2-8	963-3330
(174)	岡野歯科医院	歯・小歯	相模町2-157-1	989-8777
	平井歯科クリニック	歯・矯歯・小歯	南越谷3-16-2	964-8081
	訪問薬樹薬局越谷	-	東越谷10-36-7	962-0010
	きらり薬局 レイクタウン	_	レイクタウン8-7-7	971-7504
1月	松田整形外科	整	瓦曽根2-1-14	960-3600
	越谷誠和病院	内・外 (外科は9:00~ 12:30)	谷中町4-25-5	966-2711
2日	埼玉東部循環器病院	内・循内・心血	大沢3187-1	960-7100
金金	河野歯科医院	歯・矯歯・小歯	越ヶ谷本町1-30	962-2355
(714)	中井歯科クリニック	歯・小歯	東大沢3-1-20	975-8228
	コスモ薬局越谷東	_	瓦曽根2-1-27	960-3810
	すみれ薬局	_	神明町3-3-11	969-7271
	ハート薬局北越谷店	_	大沢3190-2	966-7806
	関医院	皮	弥十郎94-1	975-2707
	新越谷病院	内	元柳田町6-45	964-2211
1月 3日 (土)	越谷レイクタウン内科	内·糖内	レイクタウン8-10-6 レイクタウンDMビル2階	967-5012
	鈴木歯科医院	歯・矯歯・小歯	大里288-3	974-2661
	野口歯科クリニック	歯・小歯	平方1833-6	978-6321
	ゆみ薬局越谷店	-	元柳田町3-13	969-5300
	コスモ薬局レイクタウン DMビル	_	レイクタウン8-10-6	973-7490
	栗山眼科医院	眼	千間台西2-4-12	974-7114
1月 12日 祝	越谷ふれあいクリニック	小外・外・小・内	赤山本町10-16 モンテルージュ1階	960-5380
	上川歯科医院	歯・小歯・歯外・ 矯歯	東大沢5-16-1	960-2092
	薬局アポック南越谷店	_	南越谷2-2-12コアーズビル1階	963-8751